
USNESENÍ z 90. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 7. 2008

UR/90/1/2008 Program 90. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  90.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
17. 7. 2008

UR/90/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje:

a) s termínem plnění 17. 7. 2008 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/75/11/2008, bod 4, ze dne 17. 1. 2008, dle části B) důvodové zprávy

b) UR/75/52/2008, body 1 a 3, ze dne 17. 1. 2008, dle části B) důvodové zprávy

c) UR/76/47/2008, bod 3, ze dne 31. 1. 2008, dle části B) důvodové zprávy

d) UR/76/48/2008, bod 3, ze dne 31. 1. 2008, dle části B) důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   se změnou odpovědnosti u usnesení č. UR/74/46/2007, bod 6, ze dne
6. 12. 2007, dle části A) důvodové zprávy

UR/90/3/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce:  „Obchodní
akademie, Olomouc – statické zajištění objektu tělocvičny“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo č.  N-006/03/08 ze dne
2. 5. 2008 na realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc – statické zajištění objektu
tělocvičny“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Stavební  společnost
NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 79601, IČ: 469 72 021,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/90/4/2008 Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění

1



realizace  investiční  akce „Silnice  II/449 a  II/447  Litovel  –  okružní  křižovatka"  mezi
Olomouckým  krajem  a  městem  Litovel,  se  sídlem  nám.  Přemyslava  Otakara  778,
784 01  Litovel, IČ: 00299138, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace  investiční  akce  „Silnice  III/44419  Újezd  u  Uničova  -  průtah"  mezi
Olomouckým krajem a obcí Újezd, se sídlem Újezd 83, 78396 Újezd, IČ: 00299618, dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „Silnice III/44921 Loučany - průtah" mezi Olomouckým krajem
a obcí Loučany, se sídlem Loučany 749, PSČ 783 44 Náměšť na Hané, IČ: 00635651,
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/90/5/2008 Dodatek  č.  34  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci  s  Českou
spořitelnou, a.s. a zrušení účtu 1771982/0800 vedeného u České
spořitelny , a.s. a zrušení účtu 35-1825180207/0100 vedeného u
Komerční banky, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  34  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci  mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   zrušení účtu 1771982/0800 vedeného u České spořitelny,  a.s.  se
sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   zrušení účtu 35-1825180207/0100 vedeného u Komerční banky, a.s.
se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 3 důvodové
zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 34 ke Smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  p o d e p s a t   zrušení  účtu  č.  1771982/0800  vedeného  u  České
spořitelny, a.s. dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

7. u k l á d á  p o d e p s a t   zrušení účtu 35-1825180207/0100 vedeného u Komerční
banky, a.s. dle bodu 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/90/6/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Obcí  Vikýřovice,  Petrovská  168,  788  13  Vikýřovice,

2



IČ: 00635898 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a společností Romže o.p.s., Ptenský Dvorek 100, 798 43 Ptení,
IČ: 28278054 dle Přílohy č.2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/90/7/2008 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– významné projekty v oblasti školství, mládeže a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/90/8/2008 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/90/9/2008 Ukončení nájmu nebytových prostor - kantýna

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   ukončení nájmu nebytových prostor se společností PAVLÍK – group,
s. r. o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687

3. s c h v a l u j e  záměr  pronajmout  nebytové  prostory  pro  provozování  rychlého
občerstvení v přízemí budovy sídla Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc -
Hodolany

4. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje
k podpisu výpovědi Smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á   zajistit do 21. 7. 2008 zveřejnění Informace o záměru Olomouckého kraje
pronajmout nebytové prostory na úřední desce dle bodu 3 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 7. 8. 2008

3



UR/90/10/2008 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– významné projekty v oblasti životního prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smluv o poskytnutí  příspěvku mezi  Olomouckým krajem
a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/90/11/2008 Smlouvy  na  realizaci  a  úhradu  nákladů  odstraňování
nepoužitelných léčiv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým  krajem  a  všemi  provozovateli
lékáren provozovaných na území Olomouckého kraje,  jejichž  předmětem je úhrada
nákladů vzniklých s odevzdáním a odstraňováním nepoužitelných léčiv dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/90/12/2008 Smlouvy o poskytnutí dotace – projekty předložené do 1. výzvy
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  –  oblast
dopravy - 2. část

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  dotace  k  projektům předloženým  do
1. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava v oblasti  dopravy mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b,  779 00 Olomouc,  IČ:  75084911 dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/90/13/2008 Český  nanotechnologický  klastr  -  Smlouva  o  poskytnutí
neinvestičního příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Českým nanotechnologickým klastrem, družstvem se sídlem
Mozartova 178/12, 779 00 Olomouc, IČ: 27776816, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

4



UR/90/14/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty (krizové řízení)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení
hasičů Olomouckého kraje, Tř. Kosmonautů 10, 772 00  Olomouc, IČ: 71164952, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/90/15/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/90/16/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

5



UR/90/17/2008  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b)  výjimku  z  Pravidel  u  žádosti  č.  423  -  Městské  kulturní  středisko  Kojetín,  p.  o.,
IČ: 00368903

c) výjimku z Pravidel u žádosti č. 444 – Dětský sbor Přerováček při Středisku volného
času ATLAS a BIOS, Přerov, IČ: 47184469

UR/90/18/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/90/19/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejných  zakázek  na  realizaci  nových
investičních akcí: 

a) Silnice III/4384, III/4387 Všechovice – okružní křižovatka

b) Silnice III/4446 Mohelnice – ul. Zábřežská, II. etapa 

c) Silnice III/44419 Újezd u Uničova – průtah

d) Silnice III/44921 Loučany - průtah

e) Silnice II447 a II449 Litovel - okružní křižovatka

f) Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro
posouzení kvalifikací a hodnotících komisí

4. j m e n u j e  pracovní skupinu pro zpracování požadavků zadavatele na prokázání
splnění kvalifikace uchazečů o veřejné zakázky dle bodu písm. a) - d) usnesení  

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 28. 8. 2008

UR/90/20/2008 Vyhodnocení zakázek na realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6



2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Muzeum Prostějovska v Prostějově – vybavení depozitáře regálovou technikou“

3. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SOU
strojírenské a lesnické,  Šternberk -  instalace vzduchotechniky a vybavení  ve školní
kuchyni“

4. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/635
Olomouc, ul. Křelovská – rekonstrukce silnice"

5. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „ZZS
OK - výstavba heliportu Jeseník“ 

6. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „DD
Náměšť na Hané – výstavba výtahu“ 

7. s c h v a l u j e  zrušení výběrového řízení na výběr dodavatele na realizaci veřejné
zakázky „SOU Horní Heřmanice – rekonstrukce vytápění“ 

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Muzeum  Prostějovska  v
Prostějově – vybavení  depozitáře regálovou technikou“  mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem Ing. Miroslav Horák HOZST, Krmelínská 646/22, 720 00 Ostrava, IČ: 106
33 952

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „SOU strojírenské a  lesnické,
Šternberk - instalace vzduchotechniky a vybavení ve školní kuchyni“ mezi Olomouckým
krajem a dodavatelem  INTOP OLOMOUC CZ s.r.o., Zengrova 38/1, 779 00 Olomouc –
Řepčín, IČ: 258 75 868

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „II/635 Olomouc, ul. Křelovská –
rekonstrukce  silnice“  mezi  Olomouckým krajem a  dodavatelem STRABAG a.s.,  Na
Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 608 38 744

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „ZZS OK -  výstavba heliportu
Jeseník“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem JR stavby CZ, s.r.o., Jilemnického
5/51, 772 00 Olomouc – Nedvězí, IČ: 26875080

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „DD Náměšť na Hané – výstavba
výtahu“ mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc,  spol.  s r.o.,
Tovární 41 A, 772 00 Olomouc, IČ: 45195706

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Centralizace interních JIP“ mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem POZEMSTAV Prostějov, a.s.,  Pod Kosířem 73,
796 01 Prostějov, IČ: 255 27 380

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Přemístění  neurologického
oddělení“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod
Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 255 27 380

15. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11, 12, 13 a 14 usnesení    

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

16. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  na  realizaci  investiční  akce:
„SOU Horní Heřmanice – rekonstrukce vytápění“

17. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro
posouzení kvalifikací a hodnotící komise 

18. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 7. 8. 2008

7



UR/90/21/2008 Projektová dokumentace na investiční akce v oblasti dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   seznam investičních akcí z oblasti dopravy navržených k zahájení
projektové přípravy v roce 2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh rozpočtové změny na úhradu projektové dokumentace na
investiční akce v oblasti dopravy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 28. 8. 2008

UR/90/22/2008 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  Informaci o průběžném plnění  realizace projektu Modernizace
silniční  sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání  Zastupitelstva Olomouckého
kraje.

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí  Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v
majetku Olomouckého kraje

UR/90/23/2008 Vyúčtování  prokazatelné  ztráty  za  rok  2007  dopravce  České
dráhy, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) se  Zápisem  z  kontroly  výsledků  hospodaření  za  období  
1. 1. – 31. 12. 2007 s dopravcem České dráhy, a. s. dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

b) s Ročním vyúčtováním ztráty ze závazku veřejné služby na rok 2007 mezi České
dráhy, a. s. a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyúčtování roku 2007 regionální železniční dopravy mezi dopravcem
České dráhy, a. s. a Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Zápis  z  kontroly  výsledků  hospodaření  a  Roční
vyúčtování ztráty za rok 2007 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

8



UR/90/24/2008 Změna zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  navrženého  dodatku  č.  6  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  textem úplného  znění  zřizovací  listiny  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  dodatek  č.  6  zřizovací  listiny  Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy  

6. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  text  úplného  znění  zřizovací  listiny  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/90/25/2008 Změna v členění rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  v  členění  rozpočtu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy 

UR/90/26/2008 Realizace projektů z programu ROP – stav k 30. 6. 2008 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

UR/90/27/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 253 ost. pl. o výměře 4 905 m2, dle
geometrického  plánu  č.  172  –  084/2008  ze  dne  29.  5.  2008  pozemek  parc.
č. 4 905 m2, včetně části vyřazené pozemní komunikace – bývalé silnice III/44913,
a pozemky parc. č. 90/11 orná půda 200 m2, parc. č. 93/41 ost. pl. o výměře 50 m2,
parc.  č.  93/98 orná půda o  výměře 2426 m2,  parc.  č.  93/94 orná půda o  výměře
1716 m2, parc. č. 93/95 orná půda o výměře 6 m2 a parc. č. 301/3 vodní plocha o
výměře 91 m2, vše v k.ú. Dubčany u Choliny, obec Dubčany z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Dubčany  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné
nabytí pozemků parc. č. 254/2 ost. pl. o výměře 825 m2 a parc. č. 254/14 ost. pl. o
výměře 820 m2, oba v k.ú. a obci Dubčany u Choliny, obec Dubčany z vlastnictví obce
Dubčany  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhům na vklad

9



vlastnického práva  do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat budovu č. p. 77, Určice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 5 (bývalá
budova  ergoterapie  a  bývalá  budova  centra  sociálních  služeb),  pozemky  parc.
č. 5 zast. plocha o výměře 653 m2 a parc. č. 6 ost. pl. o výměře 300 m2, vše v k.ú.
a  obci  Určice  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  vedlejšími  stavbami
(bývalá  márnice  a  dřevěná  kůlna),  venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Centra  sociálních  služeb  Prostějov,
příspěvková  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  2  510  780,-  Kč,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat budovu č. p. 886, Uničov, rodinný dům na pozemku parc. č. st. 623/1,
pozemek parc. č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, vše v k. ú. a obci Uničov se
všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  vedlejšími  stavbami  (dřevěná  kolna
a dílna) a venkovními úpravami, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši
2  324  680,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést budovu bydlení č.p. 172 Vernířovice na pozemku parc. č. st.
125/1, budovu bydlení bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 378, budovu bydlení bez
č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 379, budovu bydlení bez č.p./č.e. na pozemku parc.
č. st. 380 a pozemky parc. č. st. 125/1 zast. pl. o výměře 338 m2, parc. č. st. 378 zast.
pl. o výměře 117 m2, parc. č. st. 379 zast. pl. o výměře 185 m2, parc. č. st. 380 zast.
pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 924 ost. pl. o výměře 9728 m2, vše v k.ú. Vernířovice
u Sobotína, obec Vernířovice se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků  Vila  Doris  Šumperk,  do  vlastnictví  města  Šumperka  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy – jiná stavba bez
č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 724/2, pozemku parc. č. st. 724/2 zast. pl. o výměře
567  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše
z  vlastnictví  města  Šumperka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Vyšší
odborné školy  a Střední  průmyslové  školy,  Šumperk,  Gen.  Krátkého 1.  Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 8. 2008

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  4.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 8. 2008

5. u k l á d á   jednat s městem Šumperkem o bezúplatném nabytí části pozemku parc.
č. 1947/4 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Vyšší  odborné  školy  a  Střední  průmyslové  školy,
Šumperk, Gen. Krátkého 1, pokud bude tento pozemek pro provoz školy potřebný

O: vedoucí odboru majetkového a právního , vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 10. 2008

10



UR/90/28/2008 Majetkoprávní  záležitosti  -  záměry  Olomouckého  kraje  –
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  pozemek parc.  č.
2554/13 zast. pl. o výměře 1085 m2 a část pozemku parc. č. 2559/1 ost.pl. o výměře
cca 3000 m2, oba v k.ú. a obci Přerov se všemi součástmi  a příslušenstvím, zejména
osvětlením,  ploty,  trvalými  porosty,  za  podmínky dle  důvodové zprávy,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, dále část pozemku parc. č. 458 ost. pl., dle geometrického plánu č.
3700-224/2006 ze dne 31.5.2007 pozemek parc. č. 458/2 ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú.
a  obci  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Obchodní  akademie  a
Jazykové  školy  s  právem  státní  jazykové  zkoušky,  Přerov,  Bartošova  24,  vše  do
vlastnictví  statutárního města Přerova za podmínky,  že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  445 zast.  pl.,  dle geometrického plánu č.
3700-224/2006 ze dne 31.5.2007 pozemek parc. č.  445/2 ost.  pl.  o výměře 15 m2,
pozemků parc. č. 443/2 zast. pl. o výměře 367 m2, parc. č. 443/3 zast. pl. o výměře
573 m2, parc. č. 446/1 ost. pl. o výměře 677 m2, parc. č. 446/2 zast. pl. o výměře 78
m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 182 m2 a parc. č. 4938/2 zast. pl. o výměře 3 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví  statutárního  města  Přerova  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní
jazykové  zkoušky,  Přerov,  Bartošova 24,  dále  pozemku parc.  č.  2051/8  zast.  pl.  o
výměře 53 m2 z vlastnictví  statutárního města Přerova do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  správy  Dětského  domova  a  Školní  jídelny,  Přerov,  Sušilova  25,  a  dále
pozemků parc. č. 2635/2 zast. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 2635/3 ost. pl. o výměře
215 m2, parc. č. 2645/48 zast. pl. o výměře 394 m2 a část pozemku parc. č. 2639/1
ost. pl. o výměře cca 900 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví statutárního města
Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodu 2 návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 8. 2008

4. u k l á d á  zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 8. 2008

UR/90/29/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
část pozemku parc. č. 1408/3 ost. pl. v k.ú. a obci Rapotín ve vlastnictví Olomouckého
kraje, ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen.
Krátkého  30,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  závěsného  kabelu
veřejného  osvětlení  nad  předmětným pozemkem a  v  právu vstupovat  a  vjíždět  na
předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
závěsného  kabelu  veřejného  osvětlení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
povinným z věcného břemene a obcí Rapotín jako budoucím oprávněným z věcného
břemene.  Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně  a na dobu neurčitou.  Smlouva

11



o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  9  měsíců  od  vydání
kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Rekonstrukce a doplnění VO v lokalitě obce
Rapotín  ul.  Jesenická  a  Šumperská“  kolaudována.  Oprávněný z  věcného břemene
uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/90/30/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  č.  UZ/21/16/2008,  bod  2.  1.,  ze  dne  22.  2.  2008  ve  věci  odprodeje
předmětných pozemků v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední  lesnické školy,  Hranice,  Jurikova 588,  do společného  jmění  manželů  Sylvy
a Jana  Grézlových  z  důvodu  odstoupení  manželů  Grézlových od  záměru  odkoupit
předmětné nemovitosti

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej  pozemků  parc.  č.  1449/3  o  výměře  20  061  m2,  parc.  č.  1449/11
o výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře
2347  m2,  vše  trvalý  travní  porost,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  do
vlastnictví pana Karla Trebichavského za kupní cenu ve výši 1 440 000,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši
2  000,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.2. bezúplatný převod budovy bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. 1955/2 zast.
pl.,  budovy  bez  č.p./č.e.  garáž  na  pozemku parc.  č.  1955/3  zast.  pl.,  budovy  bez
č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č.  1955/4 zast.  pl.,  budovy bez č.p./č.e. garáž na
pozemku parc. č. 1955/5 zast. pl., budovy nákladních garáží na části pozemku parc.
č. 1955/1 zast. pl., dle geometrického plánu č. 4373 – 45/2008 ze dne 17. 4. 2008 na
části pozemku parc. č. 1955/6 zast. pl., budovy skladu nářadí na části pozemku parc.
č. 1955/1 zast.pl., dle geometrického plánu č. 4373 – 45/2008 ze dne 17. 4. 2008 na
části pozemku parc. č. 1955/6 zast. pl., vedlejších staveb na částech pozemku parc.
č. 1955/1 zast. pl. (zejména schodiště, sklady a přístřešek), dle geometrického plánu
č. 4373 – 45/2008 ze dne 17. 4. 2008 na částech pozemku parc. č. 1955/6 zast. pl.,
části pozemku parc. č. 1955/1 zast. pl. o výměře 651 m2, dle geometrického plánu    č.
4373  –  45/2008  ze  dne  17.  4.  2008  pozemku parc.  č.  1955/6  zast.  pl.  o  výměře
651 m2, pozemků parc. č. 1955/2 zast. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 1955/3 zast. pl.
o výměře 16 m2, parc. č. 1955/4 zast. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1955/5 zast. pl.
o výměře 18 m2, vše v k.ú.  Zábřeh na Moravě,  obec Zábřeh,  se všemi součástmi
a  příslušenstvím  (zejména  venkovními  úpravami  a  inženýrskými  stavbami),  vše
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Zábřeh.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odprodej budovy č.p. 952, Zábřeh, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 1955/1
zast. pl., budovy nákladních garáží na pozemku parc. č. 1955/1 zast. pl., budovy dílen

12



na  pozemku  parc.  č.  1955/1  zast.  pl.,  budovy  osobních  garáží  na  pozemku  parc.
č. 1955/1 zast. pl., vedlejších staveb na pozemku parc. č. 1955/1 zast. pl. (zejména
akumulátorovnu  a  2  ocelové  přístřešky),  části  pozemku  parc.  č.  1955/1  zast.  pl.
o  výměře  cca  1  185  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4373  –  45/2008  ze  dne
17. 4. 2008 pozemek parc. č. 1955/1 zast. pl. o výměře 1 185 m2, vše v k.ú. Zábřeh na
Moravě, obec Zábřeh, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména s venkovními
úpravami a inženýrskými stavbami),  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Martina
Krejčího za kupní  cenu ve výši  3  000 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  17 665,-  Kč,  a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

5.1. Ing. Tomáše Frice o odkoupení části pozemku parc. č. 2431 trvalý travní porost
o výměře cca 1 200 m2 v k.ú.  a obci Hranice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588 z důvodu odprodeje předmětných
nemovitostí v k.ú. a obci Hranice jako celku jinému zájemci,

5.2. společnosti  PROBI  Invest,  a.s.  o  odkoupení  předmětných  nemovitostí  v  k.ú.
a  obci  Hranice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,
Hranice, Jurikova 588 z důvodu jejich odprodeje jinému zájemci, 

5.3. paní  Kariny  Bláhové  o  odkoupení  předmětných nemovitostí  v  k.ú.  Zábřeh  na
Moravě,  obec  Zábřeh  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu jejich odprodeje jinému zájemci.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

6.1. Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588 dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení,

6.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 2. a 4. 3.
návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/90/31/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odkoupení  pozemku  parc.  č.  3115  trvalý  travní  porost  výměře  168  m2
v katastrálním území Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem za kupní cenu ve
výši 7 980,- Kč z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového fondu ČR, do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 3115 trvalý
travní porost o výměře 168 m2 v katastrálním území Domašov u Jeseníka, obec Bělá
pod Pradědem mezi Pozemkovým fondem ČR jako pronajímatelem a Olomouckým
krajem jako nájemcem na dobu určitou - do doby převodu předmětného pozemku do

13



vlastnictví Olomouckého kraje za nájemné ve výši 100,- Kč/rok s tím, že Olomoucký
kraj uhradí nájemné zpětně za období od 1. 10. 2001

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  nabídku  SPT  TELECOM,  státní  podnik  „v  likvidaci“  na  odkoupení
pozemku parc. č. 278/18 ost. pl. o výměře 173 m2 v k.ú. a obci Protivanov z důvodu
jeho nepotřebnosti pro činnost Olomouckého kraje

UR/90/32/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 875/1 ost. pl. o výměře 442 m2, dle
geometrického plánu č. 322 – 1213/2007 ze dne 31. 1. 2008 pozemek parc. č. 875/15
ost. pl. o výměře 442 m2, a části pozemku parc. č. 875/3 ost. pl. o výměře 30 m2, dle
geometrického plánu č. 321 – 800/2007 ze dne 13. 12. 2007 pozemek parc. č. 875/14
ost.  pl.  o  výměře 30  m2,  vše   v  k.ú.  a  obci  Klenovice  na Hané,  vše z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Klenovice na Hané. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  2225/19  a  části  pozemku  parc.
č.  2225/1,  dle  geometrického  plánu  č.  1120-1146/2007  ze  dne  9.  10.  2007  část
pozemku parc. č. 2225/19 díl „a“ o výměře 25 m2 a část pozemku parc. č. 2225/1 díl
„b“ o výměře 54 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2293/2 ost. pl. o výměře
964  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2225/1  a  části  pozemku  parc.  č.  2225/25,  dle
geometrického  plánu  č.  1120-1146/2007  ze  dne  9.  10.  2007  část  pozemku  parc.
č. 2225/1 díl „c“ o výměře 1 m2 a část pozemku parc. č. 2225/25 díl „d“ o výměře 5 m2,
které  jsou  sloučeny  do  pozemku parc.  č.  2297/7  ost.  pl.  o  výměře  631  m2,  částí
pozemku parc. č. 2225/2, dle geometrického plánu č. 1121-1146/2007 ze dne 9. 10.
2007 díl „a“ o výměře 12 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  2279/1 ost.  pl.
o výměře 4342 m2, a díl „b“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2299
ost. pl. o výměře 3794 m2, částí pozemku parc. č. 2225/2 , dle geometrického plánu
č.  1122-1146/2007 ze dne 9.  10.  2007 díl  „a“ o výměře 1 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2255 ost. pl. o výměře 3862 m2, a díl „b“ o výměře 16 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2299 ost. pl. o výměře 3806 m2, částí pozemku parc.
č.  2225/2,  dle  geometrického  plánu  č.  1123-1146/2007  ze dne  9.  10.  2007  díl  „a“
o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2255 ost. pl. o výměře 3868 m2,
a díl „b“ o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2310 ost. pl. o výměře
2937 m2, částí pozemku 2232/1, dle geometrického plánu č. 1124-1146/2007 ze dne
9. 10. 2007 díl „a“ o výměře 29 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1359 trvalý
travní porost o výměře 569 m2, a díl „b“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 2318 ost. pl. o výměře 4611 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  města  Velká  Bystřice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad

14



vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní  komunikace,  nyní  silnice  III/44013  v  úseku  od  km  staničení  0,000  od
křižovatky se silnicí  II/440 (UZ 2512A041)  po km staničení  0,665 konec silnice (UZ
2512A098) v délce cca 665 m v k.ú. Boňkov u Hranic a v k.ú. Olšovec, obec Olšovec
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Olšovec  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě.

3.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
středového ostrůvku a veřejného osvětlení kruhové křižovatky před obcí Ohrozim, které
budou  vybudovány  v  rámci  stavby  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“,  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Ohrozim  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim -
obchvat“ kolaudována.

3.5. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní komunikace č. II/150 včetně pozemků pod touto částí pozemní komunikace,
vše  v  katastrálním  území  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  dárcem  a  obcí  Ohrozim  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým bude „Silnice  II/150 Ohrozim -  obchvat“  kolaudována a po nabytí
právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení  předmětné pozemní  komunikace ze silniční  sítě
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/90/33/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  1518 ost.  pl.  o výměře 370 m2 v k.ú.
Bohuslavice nad Moravou, obec Bohuslavice a pozemku ve zjednodušené evidenci –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 556 o výměře 16 005 m2 v k.ú. a obci
Lesnice  z  vlastnictví  ČR -Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

15



UR/90/34/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod částí  pozemku parc.  č.  753  ost.  pl.,  dle  geometrického
plánu č. 195-192/2007 ze dne 21. 1. 2008 pozemky parc. č. 753/7  ost. pl. o výměře
269 m2 a parc. č. 753/8 ost. pl. o výměře 137 m2, částí pozemku parc. č. 734 ost. pl.,
dle geometrického plánu č. 195-192/2007 ze dne 21. 1. 2008 pozemky parc. č. 734/2
ost. pl. o výměře 978 m2, parc. č. 734/3 ost. pl. o výměře 98 m2, parc. č. 734/4 ost. pl.
o  výměře  87  m2,  parc.  č.  734/5  ost.  pl.  o  výměře  52  m2,  parc.  č.  734/6  ost.  pl.
o výměře 225 m2, vše v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  města  Uničova  za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné
nabytí  části pozemku parc. č. 58/5, části pozemku parc. č. 59, části pozemku parc.
č. st. 171, části pozemku parc. č. 723/6, dle geometrického plánu č. 195-192/2007 ze
dne 21. 1. 2008 část pozemku parc. č. 58/5 díl „e“ o výměře 53 m2, část pozemku
parc. č. 59 díl „c“ o výměře 143 m2, část pozemku parc. č. st. 171 díl „d“ o výměře
9  m2,  část  pozemku parc.  č.  723/6  díl  „b“  o  výměře  223  m2,  vše  v  k.ú.  Střelice
u Litovle, obec Uničov z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje  dle  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva
Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého
majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem  Olomouckého
kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje  dle  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva
Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého
majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/90/35/2008 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  svěření  pozemku  parc.  č.  st.  180/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří
o  výměře 7  m2 v  katastrálním území  Hynčice  pod  Sušinou,  obec Staré  Město  do
správy Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82 s účinností od 1. 8. 2008

UR/90/36/2008 Majetkoprávní záležitosti – nájem, výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  

16



2.1. s uzavřením nájemní smlouvy a smlouvy o nájmu nebytových prostor na část
budovy č. p. 314, Hejčín, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 430/1
zast.  pl.  v  k.ú.  Hejčín,  obec Olomouc  a  na nebytové  prostory v  této  budově  mezi
Gymnáziem,  Olomouc  –  Hejčín,  Tomkova  45  jako  pronajímatelem  a  společností
Telefónica O2 Czech Republic, a. s. jako nájemcem na dobu určitou 10 let za nájemné
ve výši 132 000,- Kč/rok

2.2. s  uzavřením  smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  na  nebytové  prostory
v   budově   č.  p.  248,  Mohelnice,  stavba  občanského  vybavení  na  pozemku parc.
č. 1449/26 zast. pl. v k.ú. a obci Mohelnice mezi Základní školou, Mohelnice, Vodní
27  jako  pronajímatelem  a  Gymnáziem,  Zábřeh,  náměstí  Osvobození  20  jako
nájemcem  na  dobu  neurčitou  s  výpovědní  lhůtou  12  měsíců  za  nájemné  ve  výši
75,- Kč/m2

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha
o výměře 1.338 m2 v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc mezi ČR-Úřadem
pro zastupování státu ve věcech majetkových jako půjčitelem a Olomouckým krajem
jako vypůjčitelem. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou, a to do doby
převodu předmětného pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje

UR/90/37/2008 Majetkoprávní záležitosti – nájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem a Statutárním
městem Olomouc, Horní náměstí 583/1, 771 27, Olomouc, IČ: 299308

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje
k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/90/38/2008 Udělení souhlasu zřizovatele s úkonem příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na likvidaci dědictví dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   řediteli  příspěvkové organizace Dětský domov a Školní  jídelna,  Přerov
navrhnout Okresnímu soudu v Olomouci likvidaci dědictví dle bodu 2 usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 28. 8. 2008

UR/90/39/2008 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

17



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 8. 2008

UR/90/40/2008 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  Studijního stipendia  Olomouckého kraje žadatelům dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a příjemci Studijního stipendia Olomouckého kraje  

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/90/41/2008 Zahraniční pracovní cesta - Portsmouth (Anglie) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele krajského úřadu,
do Portsmouthu (Anglie) ve dnech 31. 8. - 13. 9. 2008 

UR/90/42/2008 Žádost  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-
geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace
o mimořádnou dotaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   mimořádnou dotaci pro příspěvkovou organizace – Odborný léčební
ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, Masarykova 412, 793 05 Moravský
Beroun, IČ: 00600946, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 8. 2008

UR/90/43/2008 Výběrová komise pro 1. výzvu globálních grantů Olomouckého
kraje  realizovaných  v  rámci  Operačního  programu Vzdělávání
pro konkurenceschopnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u s t a v u j e   výběrovou komisi globálních grantů dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e   členy a náhradníky výběrové komise pro hodnocení přijatých Žádostí
o finanční podporu na grantový projekt v rámci Operačního programu Vzdělávání pro
konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing.  Michaelu  Pruknerovou,  vedoucí  odboru strategického rozvoje

18



kraje k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy

UR/90/44/2008 Směrnice  „Metodika  zpracování  střednědobých  koncepcí
a Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Směrnici "Metodika zpracování střednědobých koncepcí a Programu
rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje" s účinností od 1. 8. 2008 dle upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   rozpracovat způsob zajištění úkolů stanovených ve Směrnici  "Metodika
zpracování  střednědobých  koncepcí  a  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého  kraje"  do  vnitřních  předpisů  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
s účinností od 1. 8. 2008

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 7. 8. 2008

4. u k l á d á   předkládat roční vyhodnocení plnění Programu rozvoje územního obvodu
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

UR/90/45/2008 Projekt  „Tvorba  nových  produktů  cestovního  ruchu
a  komunikační  aktivity  na  podporu  návštěvnosti  kraje“  -
výběrové řízení na dodavatele služeb - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky   "Tvorba  nových  produktů
cestovního ruchu a komunikační  aktivity na podporu návštěvnosti  kraje" dle Přílohy
č.1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   personální složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 7. 8. 2008

UR/90/46/2008 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu – vyhodnocení účasti za I. pololetí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/90/47/2008 Účast Olomouckého kraje na prezentaci  Moravy v Petrohradě
a následně na veletrhu cestovního ruchu Inwetex Travel Market

Rada Olomouckého kraje po projednání:

19



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Mgr. Eleny Grambličkové, Mgr. Marty Husičkové a Bc. Dalibora
Horáka  -  členů  Rady  Olomouckého  kraje  na  prezentaci  v  Petrohradu  na  veletrhu
cestovního ruchu Inwetex Travel Market dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  potřebné  finanční  prostředky  ve  výši  250.000,-  Kč  pro  zajištění
prezentace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 7. 8. 2008

UR/90/48/2008 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
II. čtvrtletí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za II. čtvrtletí 2008 dle důvodové zprávy

UR/90/49/2008 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (II. čtvrtletí 2008) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (II. čtvrtletí 2008) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/90/50/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 21. jednání Komise  pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady
Olomouckého kraje konaného dne 12. - 13. 6. 2008 

b) Zápis z 21. jednání Komise  pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého
kraje konaného dne 26. 6. 2008

UR/90/51/2008 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 25. 6. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/23/21/2008,  UZ/23/22/2008,  UZ/23/23/2008,
UZ/23/24/2008,  UZ/23/25/2008,  UZ/23/26/2008 a UZ/23/28/2008   -   Majetkoprávní
záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/23/21/2008 body 2. 1 - 2. 4, UZ/23/22/2008
body 3. 1 - 3. 10, 8, UZ/23/23/2008 body 2. 1 - 2. 2, UZ/23/24/2008 body 2. 1 - 2. 2,
UZ/23/25/2008 body 2. 1 a  2. 3, UZ/23/26/2008 body 3. 1, 3. 4 a  3. 5 a UZ/23/28/2008
bod 3

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: únor 2009

20



2. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/23/22/2008,  UZ/23/25/2008,  UZ/23/26/2008
a UZ/23/27/2008  -  Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení
č.  UZ/23/22/2008  body  4.  1  -  4.  4,  5.  1  -  5.  16,  7,  UZ/23/25/2008  bod  2.  2,
UZ/23/26/2008 body 3. 2, 3. 3 , UZ/23/27/2008 body 2. 1 a 2. 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: únor 2009

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  dle  usnesení  smlouvy  dle  usnesení
č. UZ/23/21/2008 body 2. 1 - 2. 4, č. UZ/23/22/2008 body 3. 1 - 3. 10, 8, UZ/23/23/2008
body 2. 1 - 2. 2, UZ/23/24/2008 body 2. 1 - 2. 2, UZ/23/25/2008 body 2. 1 a  2. 3,
UZ/23/26/2008 body 3. 1, 3. 4 a  3. 5, UZ/23/28/2008 bod 3

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/23/22/2008 body 4. 1 – 4. 4,
5. 1 – 5. 16, 7, UZ/23/25/2008 bod 2. 2, UZ/23/26/2008 body 3. 2, 3. 3 , UZ/23/27/2008
body 2. 1 a 2. 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

UR/90/52/2008 Rejstřík škol a školských zařízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle důvodové zprávy  

7. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 8. 2008

UR/90/53/2008 Různé - Zahraniční pracovní cesta – Bretaň (Francie) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci k poznávacímu semináři v Bretani

2. s c h v a l u j e   účast MUDr.  Jitky Chalánkové,  náměstkyně hejtmana, Mgr. Eleny
Grambličkové a Vladimíra Mikešky – členů Rady Olomouckého kraje na zahraniční
pracovní cestě do Bretaně v termínu 8. – 14. září 2008 

V Olomouci dne 17. 7. 2008

Ing. Pavel Horák Ing. Pavel Sekanina
1. náměstek hejtmana náměstek hejtmana

21


	1. schvaluje program 90. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 7. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	4. souhlasí se změnou odpovědnosti u usnesení č. UR/74/46/2007, bod 6, ze dne 6. 12. 2007, dle části A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. N-006/03/08 ze dne 2. 5. 2008 na realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc – statické zajištění objektu tělocvičny“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 79601, IČ: 469 72 021, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Silnice II/449 a II/447 Litovel – okružní křižovatka" mezi Olomouckým krajem a městem Litovel, se sídlem nám. Přemyslava Otakara 778, 784 01  Litovel, IČ: 00299138, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Silnice III/44419 Újezd u Uničova - průtah" mezi Olomouckým krajem a obcí Újezd, se sídlem Újezd 83, 78396 Újezd, IČ: 00299618, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Silnice III/44921 Loučany - průtah" mezi Olomouckým krajem a obcí Loučany, se sídlem Loučany 749, PSČ 783 44 Náměšť na Hané, IČ: 00635651, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 34 ke Smlouvě o úvěrovém rámci mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje zrušení účtu 1771982/0800 vedeného u České spořitelny, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje zrušení účtu 35-1825180207/0100 vedeného u Komerční banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat Dodatek č. 34 ke Smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá podepsat zrušení účtu č. 1771982/0800 vedeného u České spořitelny, a.s. dle bodu 3 usnesení
	7. ukládá podepsat zrušení účtu 35-1825180207/0100 vedeného u Komerční banky, a.s. dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Obcí Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČ: 00635898 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a společností Romže o.p.s., Ptenský Dvorek 100, 798 43 Ptení, IČ: 28278054 dle Přílohy č.2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor se společností PAVLÍK – group, s. r. o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687
	3. schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory pro provozování rychlého občerstvení v přízemí budovy sídla Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc - Hodolany
	4. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k podpisu výpovědi Smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit do 21. 7. 2008 zveřejnění Informace o záměru Olomouckého kraje pronajmout nebytové prostory na úřední desce dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a všemi provozovateli lékáren provozovaných na území Olomouckého kraje, jejichž předmětem je úhrada nákladů vzniklých s odevzdáním a odstraňováním nepoužitelných léčiv dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace k projektům předloženým do 1. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava v oblasti dopravy mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Českým nanotechnologickým klastrem, družstvem se sídlem Mozartova 178/12, 779 00 Olomouc, IČ: 27776816, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, Tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc, IČ: 71164952, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek na realizaci nových investičních akcí:
	3. schvaluje personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikací a hodnotících komisí
	4. jmenuje pracovní skupinu pro zpracování požadavků zadavatele na prokázání splnění kvalifikace uchazečů o veřejné zakázky dle bodu písm. a) - d) usnesení
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Muzeum Prostějovska v Prostějově – vybavení depozitáře regálovou technikou“
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SOU strojírenské a lesnické, Šternberk - instalace vzduchotechniky a vybavení ve školní kuchyni“
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/635 Olomouc, ul. Křelovská – rekonstrukce silnice"
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „ZZS OK - výstavba heliportu Jeseník“
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „DD Náměšť na Hané – výstavba výtahu“
	7. schvaluje zrušení výběrového řízení na výběr dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SOU Horní Heřmanice – rekonstrukce vytápění“
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Muzeum Prostějovska v Prostějově – vybavení depozitáře regálovou technikou“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Ing. Miroslav Horák HOZST, Krmelínská 646/22, 720 00 Ostrava, IČ: 106 33 952
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SOU strojírenské a lesnické, Šternberk - instalace vzduchotechniky a vybavení ve školní kuchyni“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem INTOP OLOMOUC CZ s.r.o., Zengrova 38/1, 779 00 Olomouc – Řepčín, IČ: 258 75 868
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „II/635 Olomouc, ul. Křelovská – rekonstrukce silnice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 608 38 744
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „ZZS OK - výstavba heliportu Jeseník“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem JR stavby CZ, s.r.o., Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc – Nedvězí, IČ: 26875080
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „DD Náměšť na Hané – výstavba výtahu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41 A, 772 00 Olomouc, IČ: 45195706
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Centralizace interních JIP“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 255 27 380
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Přemístění neurologického oddělení“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 255 27 380
	15. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11, 12, 13 a 14 usnesení
	16. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky na realizaci investiční akce: „SOU Horní Heřmanice – rekonstrukce vytápění“
	17. schvaluje personální obsazení komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikací a hodnotící komise
	18. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam investičních akcí z oblasti dopravy navržených k zahájení projektové přípravy v roce 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh rozpočtové změny na úhradu projektové dokumentace na investiční akce v oblasti dopravy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje
	
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	a) se Zápisem z kontroly výsledků hospodaření za období 1. 1. – 31. 12. 2007 s dopravcem České dráhy, a. s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyúčtování roku 2007 regionální železniční dopravy mezi dopravcem České dráhy, a. s. a Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Zápis z kontroly výsledků hospodaření a Roční vyúčtování ztráty za rok 2007 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem navrženého dodatku č. 6 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s textem úplného znění zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený dodatek č. 6 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený text úplného znění zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu v členění rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení
	5. ukládá jednat s městem Šumperkem o bezúplatném nabytí části pozemku parc. č. 1947/4 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, pokud bude tento pozemek pro provoz školy potřebný
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 2554/13 zast. pl. o výměře 1085 m2 a část pozemku parc. č. 2559/1 ost.pl. o výměře cca 3000 m2, oba v k.ú. a obci Přerov se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména osvětlením, ploty, trvalými porosty, za podmínky dle důvodové zprávy, z vlastnictví Olomouckého kraje, dále část pozemku parc. č. 458 ost. pl., dle geometrického plánu č. 3700-224/2006 ze dne 31.5.2007 pozemek parc. č. 458/2 ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24, vše do vlastnictví statutárního města Přerova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 445 zast. pl., dle geometrického plánu č. 3700-224/2006 ze dne 31.5.2007 pozemek parc. č. 445/2 ost. pl. o výměře 15 m2, pozemků parc. č. 443/2 zast. pl. o výměře 367 m2, parc. č. 443/3 zast. pl. o výměře 573 m2, parc. č. 446/1 ost. pl. o výměře 677 m2, parc. č. 446/2 zast. pl. o výměře 78 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 182 m2 a parc. č. 4938/2 zast. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24, dále pozemku parc. č. 2051/8 zast. pl. o výměře 53 m2 z vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Dětského domova a Školní jídelny, Přerov, Sušilova 25, a dále pozemků parc. č. 2635/2 zast. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 2635/3 ost. pl. o výměře 215 m2, parc. č. 2645/48 zast. pl. o výměře 394 m2 a část pozemku parc. č. 2639/1 ost. pl. o výměře cca 900 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení
	4. ukládá zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1408/3 ost. pl. v k.ú. a obci Rapotín ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, spočívajícího v právu umístění a provozování závěsného kabelu veřejného osvětlení nad předmětným pozemkem a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním závěsného kabelu veřejného osvětlení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a obcí Rapotín jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Rekonstrukce a doplnění VO v lokalitě obce Rapotín ul. Jesenická a Šumperská“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat č. UZ/21/16/2008, bod 2. 1., ze dne 22. 2. 2008 ve věci odprodeje předmětných pozemků v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, do společného jmění manželů Sylvy a Jana Grézlových z důvodu odstoupení manželů Grézlových od záměru odkoupit předmětné nemovitosti
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku parc. č. 3115 trvalý travní porost výměře 168 m2 v katastrálním území Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem za kupní cenu ve výši 7 980,- Kč z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 3115 trvalý travní porost o výměře 168 m2 v katastrálním území Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem mezi Pozemkovým fondem ČR jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem na dobu určitou - do doby převodu předmětného pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje za nájemné ve výši 100,- Kč/rok s tím, že Olomoucký kraj uhradí nájemné zpětně za období od 1. 10. 2001
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku SPT TELECOM, státní podnik „v likvidaci“ na odkoupení pozemku parc. č. 278/18 ost. pl. o výměře 173 m2 v k.ú. a obci Protivanov z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1518 ost. pl. o výměře 370 m2 v k.ú. Bohuslavice nad Moravou, obec Bohuslavice a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 556 o výměře 16 005 m2 v k.ú. a obci Lesnice z vlastnictví ČR -Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 753 ost. pl., dle geometrického plánu č. 195-192/2007 ze dne 21. 1. 2008 pozemky parc. č. 753/7 ost. pl. o výměře 269 m2 a parc. č. 753/8 ost. pl. o výměře 137 m2, částí pozemku parc. č. 734 ost. pl., dle geometrického plánu č. 195-192/2007 ze dne 21. 1. 2008 pozemky parc. č. 734/2 ost. pl. o výměře 978 m2, parc. č. 734/3 ost. pl. o výměře 98 m2, parc. č. 734/4 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 734/5 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 734/6 ost. pl. o výměře 225 m2, vše v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Uničova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 58/5, části pozemku parc. č. 59, části pozemku parc. č. st. 171, části pozemku parc. č. 723/6, dle geometrického plánu č. 195-192/2007 ze dne 21. 1. 2008 část pozemku parc. č. 58/5 díl „e“ o výměře 53 m2, část pozemku parc. č. 59 díl „c“ o výměře 143 m2, část pozemku parc. č. st. 171 díl „d“ o výměře 9 m2, část pozemku parc. č. 723/6 díl „b“ o výměře 223 m2, vše v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. st. 180/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2 v katastrálním území Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město do správy Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82 s účinností od 1. 8. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	2.1. s uzavřením nájemní smlouvy a smlouvy o nájmu nebytových prostor na část budovy č. p. 314, Hejčín, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 430/1 zast. pl. v k.ú. Hejčín, obec Olomouc a na nebytové prostory v této budově mezi Gymnáziem, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 jako pronajímatelem a společností Telefónica O2 Czech Republic, a. s. jako nájemcem na dobu určitou 10 let za nájemné ve výši 132 000,- Kč/rok
	3. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc mezi ČR-Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako půjčitelem a Olomouckým krajem jako vypůjčitelem. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou, a to do doby převodu předmětného pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem a Statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 583/1, 771 27, Olomouc, IČ: 299308
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na likvidaci dědictví dle důvodové zprávy
	3. ukládá řediteli příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Přerov navrhnout Okresnímu soudu v Olomouci likvidaci dědictví dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemci Studijního stipendia Olomouckého kraje
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele krajského úřadu, do Portsmouthu (Anglie) ve dnech 31. 8. - 13. 9. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádnou dotaci pro příspěvkovou organizace – Odborný léčební ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00600946, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ustavuje výběrovou komisi globálních grantů dle důvodové zprávy
	3. jmenuje členy a náhradníky výběrové komise pro hodnocení přijatých Žádostí o finanční podporu na grantový projekt v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Michaelu Pruknerovou, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici "Metodika zpracování střednědobých koncepcí a Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje" s účinností od 1. 8. 2008 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá rozpracovat způsob zajištění úkolů stanovených ve Směrnici "Metodika zpracování střednědobých koncepcí a Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje" do vnitřních předpisů Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od 1. 8. 2008
	4. ukládá předkládat roční vyhodnocení plnění Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky "Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje" dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje personální složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Mgr. Eleny Grambličkové, Mgr. Marty Husičkové a Bc. Dalibora Horáka - členů Rady Olomouckého kraje na prezentaci v Petrohradu na veletrhu cestovního ruchu Inwetex Travel Market dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit potřebné finanční prostředky ve výši 250.000,- Kč pro zajištění prezentace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za II. čtvrtletí 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (II. čtvrtletí 2008) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesením č. UZ/23/21/2008, UZ/23/22/2008, UZ/23/23/2008, UZ/23/24/2008, UZ/23/25/2008, UZ/23/26/2008 a UZ/23/28/2008 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/23/22/2008, UZ/23/25/2008, UZ/23/26/2008 a UZ/23/27/2008 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení smlouvy dle usnesení č. UZ/23/21/2008 body 2. 1 - 2. 4, č. UZ/23/22/2008 body 3. 1 - 3. 10, 8, UZ/23/23/2008 body 2. 1 - 2. 2, UZ/23/24/2008 body 2. 1 - 2. 2, UZ/23/25/2008 body 2. 1 a 2. 3, UZ/23/26/2008 body 3. 1, 3. 4 a 3. 5, UZ/23/28/2008 bod 3
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/23/22/2008 body 4. 1 – 4. 4, 5. 1 – 5. 16, 7, UZ/23/25/2008 bod 2. 2, UZ/23/26/2008 body 3. 2, 3. 3 , UZ/23/27/2008 body 2. 1 a 2. 2
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí informaci k poznávacímu semináři v Bretani
	2. schvaluje účast MUDr. Jitky Chalánkové, náměstkyně hejtmana, Mgr. Eleny Grambličkové a Vladimíra Mikešky – členů Rady Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě do Bretaně v termínu 8. – 14. září 2008

